
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SAUSIO 26 D. 

SPRENDIMO NR. T-10 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LANKYTINŲ 

VIETŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. gegužės 14 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – atsižvelgiant į ūkininko D. Linkevičiaus 

prašymą, papildyti Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašą nauja lankytina vieta – 

Sodeliškių dvaro sodybos senovinės technikos ir buities muziejumi. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – priėmus sprendimo projektą bus 

pakeistas Biržų rajono savivaldybės lankytinų vietų sąrašas, patvirtintas Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-10 ,,Dėl Biržų rajono 

savivaldybės lankytinų vietų sąrašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais).  

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – priėmus sprendimo projektą bus nustatyta nauja lankytina vieta - Sodeliškių 

dvaro sodybos senovinės technikos ir buities muziejus, bei šis sprendimas sudarys prielaidas 

įrengti kelio ženklus Nr. 628 „Krypties rodyklė į lankytiną vietą“ bei kelio ženklą Nr. 629 

„Lankytinos vietos pavadinimas“, žyminčius minimą lankytiną objektą ir viešinti 

informaciją apie šį objektą. 

Finansavimo šaltiniai – privačios lėšos. 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Šiuo klausimu 

buvo konsultuotasi su Kultūros ministerijos Atminties institucijų politikos grupės specialiste 

V. Lankeliene (tel. 8608 45992). Jos nuomone bet koks muziejus turi turėti juridinio asmens 

statusą (tai numato Muziejų įstatymas). Tačiau kol kas Kultūros ministerija muziejų 

akreditacijos nevykdo, ir jei privatus asmuo pageidauja, kad jo surinkta ekspozicija kaip 

muziejus būtų įtrauktas į lankytinų vietų sąrašą, Kultūros ministerijos specialistės nuomone, 

tai galima daryti, tik Savivaldybės tarybai teikiamame sprendimo projekto aiškinamajame 

rašte, turi būti pateikta informacija apie šio muziejaus statuso neatitikimą Muziejų įstatymo 

nuostatoms. Specialistės nuomone, šiuo metu yra svarbiausia, kad objektas būtų tinkamai 

paruoštas visuomenės lankymui. Analogiškų atvejų Lietuvoje yra ir daugiau. 

Kita informacija – sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į ūkininko D. 

Linkevičiaus prašymą. Teikiame sprendimo projekte nurodytų Sąrašo skyrių lyginamąjį 

variantą: 

VI. MUZIEJAI 

1. Biržų krašto muziejus ,,Sėla“ J. Radvilos g. 3, Biržai 

2. Biržų krašto muziejaus ,,Sėla“ filialas 

Vabalninke 

Žolinės a. 10, Vabalninkas, Biržų 

r. sav. 

3. Sigutės Kiaulėnienės lėlių muziejus Pačeriaukštės k., Pačeriaukštės 

sen., Biržų r..sav. 

4. Rašytojo K. Binkio memorialinė ekspozicija Vilties g. 9, Papilio mstl., Biržų r. 

sav. 

5. Kirkilų amatų centras Mokyklos g. 14, Kirkilų k., 



2 

 

Širvėnos sen., Biržų r. sav. 

6. Sodeliškių dvaro sodybos senovinės 

technikos ir buities muziejus 

Sodeliškių k., Pačeriaukštės 

sen., Biržų r. sav. 

VI skyrius ,,Muziejai“ papildomas 6 punktu. 

 

X. KITOS LANKYTINOS VIETOS 

1. EKO basų kojų parkas Drąseikių k., Parovėjos sen., Biržų 

r. sav. 

2. Sodeliškių dvaro sodyba  Sodeliškių k., Pačeriaukštės sen., 

Biržų r. sav. 

3. Biržų regioninio parko lankytojų centras Rotušės g. 10, Biržai 

4. Kirkilų apžvalgos bokštas Kirkilų k., Širvėnos sen., Biržų r. 

sav. 

5. Pėsčiųjų tiltas per Širvėnos ežerą Jaunimo g., Biržai 

6. Pasivaikščiojimo takas Užubalių 

telmologiniame draustinyje 

Užubalių k., Pabiržės sen., Biržų 

r. sav. 

7. Užušilių pažintinis takas Užušilių k., Parovėjos sen., Biržų 

r. sav. 

8. A. Jaronytės sodyba Likėnų g. 17, Pabiržės mstl., 

Biržų r. sav. 

9 Kučgalio šaltinis Kučgalio k., Papilio sen., Biržų r. 

sav. 

10. Kiršonių akmuo Kiršonių k., Pabiržės sen., Biržų r. 

sav. 

X skyriaus ,,Kitos lankytinos vietos“ 2 punktas pripažįstamas netekusiu galios, nes ta 

pati lankytina vieta, patikslinus pavadinimą, nurodoma VI skyriaus 6 punkte. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                 Vidas Eidukas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loreta Munikienė, tel. (8450) 42 102, el. p. loreta.munikiene@birzai.lt 


